
  
Folketingets Socialudvalg

Dato: 27. maj 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 23. april 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 322 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Tina Petersen (DF).

Spørgsmål nr. 322:

”Ministeren bedes oplyse om et barn, der bliver diagnosticeret med 

f.eks.autisme, har krav på behandling, og i givet fald, om der findes en be-

skrivelse af de krav, der er til behandlingen, herunder indhold og varighed?”

Svar:

Der er indhentet svar fra Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, som har 

anført følgende:

”Ministeriet skal indledningsvist oplyse, at et tilbud om behandling som ud-

gangspunkt ikke afhænger af patientens diagnose, men af patientens behov 

for sundhedsfaglig behandling.

Det skal endvidere oplyses, at børn og unge under 19 år, som henvises til 

undersøgelse og behandling i børne- og ungdomspsykiatrisk regi er omfattet 

af undersøgelses- og behandlingsretten. Denne rettighed indebærer, at børn 

og unge under 19 år, som henvises til børne- og ungdomspsykiatrien, har ret 

til at lade sig undersøge på en klinik eller hospital, som regionerne har en 

aftale med, hvis bopælsregionen ikke kan tilbyde undersøgelse inden for 2 

måneder.

Hvis undersøgelsen viser, at patienten har behov for hurtig behandling for at 

undgå forværring af sin lidelse, har patienten ret til at lade sig behandle på 

klinik eller hospital, som regionerne har en aftale med, hvis bopælsregionen 

ikke kan tilbyde behandling inden for 2 måneder. 
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Det er muligt at se, hvilke hospitaler og klinikker, der har en aftale med regi-

onerne på www.sygehusvalg.dk.

Endvidere skal det oplyses, at autisme er en udviklingsforstyrrelse, som ikke 

kan helbredes. Udredning og diagnosticering varetages som udgangspunkt i 

børne- og ungdomspsykiatrisk regi, mens de øvrige indsatser, som oftest er

livsvarige, i udgangspunktet varetages af kommunen”. 

Karen Ellemann

/ Karin Ingemann


